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Nye Knyken skisenter: 
 
Bakgrunn: 
Orkdal IL har i dag ca. 1200 medlemmer og drives i all hovedsak på frivillig basis. Vi har et 
bredt og allsidig tilbud til befolkningen i Orkdal, Orkdalsregionen og Midt-Norge. 
 
Orkdal IL er eier og driver av to store idrettsanlegg i Orkdal. I 2008 bygde vi Orkdalsbanken 
stadion for ca. 16 mill. kroner til et idretts- og nærmiljøanlegg. Nå skal vi bygge ut Nye 
Knyken skisenter for ca. 35 mill. i Fase 1. Det er den største utbyggingen av et idretts- og 
friluftsanlegg i Orkdal noensinne.  
 
Knyken er i dag det anlegget i Orkdal og regionen som har det bredeste tilbudet overfor barn, 
unge, voksne og ikke minst overfor de som i dag ikke deltar i organisert idrett. 
 
Nedenfor vil dere få en kort presentasjon av hovedelementene i prosjektet: 
 
Universell utforming: 
Orkdal IL er opptatt av at anlegget skal ha en utforming slik at alle mennesker kan bruke 
anlegget og delta i de aktiviteter som foregår i Knyken. Vi har derfor knyttet til oss 
medlemmer fra Orkdal Handikaplag og integreringsutvalget i Norges Idrettsforbund som skal 
bistå oss i utviklingen av anlegget. 
 
Inkludering og integrering: 
Alt for mange mennesker blir i dag stående utenfor organiserte aktiviteter på grunn av at en 
ikke tilrettelegger anlegg eller aktiviteter på en slik måte at det inkluderer alle til å delta. 
Orkdal IL vil ha høy fokus på dette området i utbyggingen og i de aktiviteter som nå 
planlegges framover. 
 
Folkehelse: 
Orkdal IL vil gjennom utbyggingen av Nye Knyken Skisenter sette Folkehelse på dagsorden 
gjennom alle aktiviteter i idrettslaget og dette skal gjelde alle aldersgrupper og ikke minst 
overfor de som i dag ikke har tilbud om å få delta i fysisk aktivitet. 
 
Aktiviteter: 
I nært samarbeid med Orkdal kommune og Orkdal Sanitetsforening vil Orkdal IL legge opp 
til flere aktiviteter som fremmer folkehelse, integrering og inkludering. Av tiltak som vil bli 
startet opp vil vi nevne følgende: 
 
ü Aktivitetsdag vinter og sommer for mennesker med nedsatt funksjonshemming 
ü Flerkulturell aktivitetsdag for de som bor i Orkdalsregionen 
ü Knyken rundt – sommer og vinter - familiedager 
ü Seniordans i Knykstuggu 
ü Tilbud til mennesker med psykisk utviklingshemming 

 
Utstyr: 
Orkdal IL har i dag lite utstyr som er tilpasset funksjonshemmede, men har noe for bruk i 
alpinbakken bl.a. Vi ønsker å kjøpe inn mer ustyr, slik at bevegelseshemmede kan låne utstyr 
når de kommer til Knyken.  
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Sikkerhet: 
I dag trener jenter og gutter på rulleski etter sterkt trafikkerte veier som er meget trafikkfarlig. 
Orkdal IL vil nå bygge ut egen rulleskitrase i Knyken som gjør at trening på rulleski kan 
foregå under trygge rammer. Vi har fått mange positive tilbakemeldinger fra 
trafikksikkerhetsutvalg, kommuner, idrettslag, politi og foresatte på dette tiltaket. 
 
Rulleskitrase/HC-trase: 
I dag er det ikke noe skianlegg i Orkdalsregionen som har et slikt tilbud. Dette vil bli et meget 
godt tiltak for alle som driver med skiskyting og langrenn. Idrettsrådene i regionen har sluttet 
seg til planene og støtter utbyggingen av Knyken som et helårs regionanlegg for skisport. 
Mennesker med nedsatt funksjonshemming vil nå få et tilrettelagt tilbud om å ferdes i utmark 
som alle andre og kan dermed delta i ulike aktiviteter. 
 
Orkdal videregående skole: 
Orkdal videregående skole er meget viktig for hele Orkdaldsregionen og skal nå bygges ut. I 
dag bruker elever ved idrettslinja på skolen Knyken til undervisning og trening på vinteren. 
Ved å få rulleskitraseer knyttet til lysløype og skiskytteranlegg vil nå elevene kunne trene 
sikkert og godt hele året i anlegget. Dette vil ha stor betydning for søkningen til skolen og 
ikke minst rekrutteringen innefor langrenn og skiskyting.  
 
Skileik: 
I Knyken har vi et flott skileikområde som er meget populært og dette området ønsker vi å 
videreutvikle etter mange gode innspill fra barnehager, skoler og foresatte m.fl. Vi skal bl.a. 
bygge en stor lavvo og to gapahuker hvor barn kan varme seg og grille pølser ute i naturen 
sommer og vinter. I tillegg skal vi bygge ut faste elementer som kuler, stauper, orgeltramp 
m.m. som stimulerer barn og voksne til uteaktiviteter. Dette anlegget vil også ha universell 
utforming for sommer og vinteraktiviteter. 
 
Hoppanlegg: 
Orkdal IL har lang og god tradisjon med å organisere aktiviteter for ivrige hopprekrutter og 
har stor aktivitet i hoppgruppa blant jenter og gutter. Vi skal nå videreutvikle anlegget med å 
bygge 5 hoppbakker for sommer og vinterbruk og som vil ha stor betydning for aktiviteten og 
rekrutteringen i Orkdal og hele regionen. Følgende bakkestørrelser blir klare til 
vintersesongen 2010/2011: K10 – K20 – K30 – K50 – K68. 
 
Skiskyting: 
Orkdal IL er det eneste idrettslaget som i dag har anlegg og utøvere i skiskyting i Orkdal. Vi 
skal nå videreutvikle anlegget til 30 skiskytterskiver, ny standplass og rulleskitraseer. Dette 
vil bety mye for rekrutteringen og aktiviteten og samtidig bidra til at vi kan søke mange nye 
arrangement som vil komme lokalt næringsliv til gode. Anlegget vil også være tilpasset for 
funksjonshemmede. 
 
Snøproduksjon: 
Vi bygger også ut eget snøproduksjonsanlegg som vil ha stor betydning for snøsikkerheten, 
aktiviteten og økonomien i anlegget. Dette vil komme alle brukere til gode i hele regionen. 
 
Alpinanlegg: 
Orkdal IL har i dag et alpinanlegg med heis og 3 løypetraseer. Vi har planlagt en ny trase som 
har en lengde på ca. 1900 meter. Utbyggingen av alpinanlegget er planlagt i Fase 3, 2012. 
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Knykstuggu: 
”Knykstuggu” er hjertet i Knyken skisenter, den ble bygd i 1979 og trenger en renovering og 
utvidelse. Arkitektegningene er klare, oppstart er planlagt høsten 2010. 
 
Arrangement: 
Orkdal idrettslag har tradisjon på å arrangere konkurranser. Vi har hatt store mesterskap både 
sommer og vinter, hovedlandsrenn i 1989 og NM i skiskyting i 1993. Vi vil søke om nye 
mesterskap til Knyken i årene som kommer, og har en god dialog med både krets og forbund. 
Vi vil satse på både sommer og vinter-arrangement. 
 
Økonomi: 
Orkdal IL er glad for den positive støtten anlegget har fått fra Orkdal kommune, næringslivet, 
lag- og foreninger, medlemmer og privatpersoner. En slik utbygging vil kreve voldsom 
innsats fra lagets medlemmer og vi er helt avhengig av lokal, regional og nasjonal støtte. 
 
Utbygging Fase 1 – kr. 35 mill. inkl mva 
ü Hoppanlegg – 5 hoppbakker med plast, lys, heis og snøproduksjon 
ü Skileikanlegg – lavvoer, gapahuker og aktivitetsområde 
ü Skiskytteranlegg – 30 skiver med lysanlegg og standplass 
ü Rulleskitraseer med - HC- tilpassing – 4,5 km 
ü Snøproduksjonsanlegg 
ü Ny skibru 
ü Utbedring av løypenett 
ü Nytt stadionbygg og dommertårn m.m. 

 
Oppstart – ferdigstillelse: 
Utbyggingen har fått stor lokal, regional og nasjonal oppmerksomhet og vi er nå i full gang 
med arbeidet. Oppstart var 6. april og anlegget skal stå ferdig medio november 2010. Av 
praktiske og faglige årsaker så vil asfaltering av rulleskitraseer og plastlegging av hoppbakker 
gjøres medio mai 2011. 
 
Budsjett – Finansiering: 
Budsjett for Fase 1 av utbyggingen har en kostnadsramme på 35 mill. inkl. mva. Vi ser etter at 
anbudene har kommet inn, så vil prisen bli langt lavere enn hva som er budsjettert. Fortsatt 
mangler vi noe på inntektssiden, men dette vil evt. bli lånefinansiert. 
 
Responsen fra kommunen, næringslivet, lag, foreninger og medlemmer har vært 
overveldende. 
 
 
Inntekter 
Orkdal kommune  7 mill. 
Orkdal sanitetsforening 3 mill. 
Lokalt næringsliv  1 mill. 
Egenkapital   1 mill. 
Dugnad   3 mill. 
Rabatter/gaver   2 mill. 
Spillemidler   8 mill. 
MVA-kompensasjon  6 mill. 
Sum pr. dags dato       =       31 mill. 
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Ved et prosjekt som  Nye Knyken skisenter, så vil det være behov for en mellomfinansiering. 
Mva-kompensasjon og spillemidler utbetales i ettertid, derfor kreves det et låneopptak i en 
mellomperiode. 
 
 
 
Sak 1: 
 
Godkjenne et låneopptak på kr. 12,2 mill. 
 
Styrets innstilling: 
 
Hovedstyret i Orkdal idrettslag anbefaler overfor årsmøtet et låneopptak på kr. 12,2 mill. 
Dette skal i hovedsak være en mellomfinansiering i påvente av mva-kompensasjon og 
utbetaling av spillemidler. 
 
 
 
 
 
Samarbeidsavtalen mellom Orkla fotballklubb, Orkanger idrettsforening og Orkdal idrettslag: 
 
Bakgrunn: 
Orkanger Idrettsforening (OIF), Orkdal Idrettslag (OIL) og Orkla Fotballklubb (OFK) inngikk 
30.10.1998 en samarbeidsavtale. Avtalen innebar at OIF og OIL overdrar divisjonsplass til 
OFK (dvs. Seniorfotball). Videre fraskrev OIF/OIL seg retten til å starte egne juniorlag, så 
lenge avtalen er gyldig. OFK forpliktet seg til å gi et tilbud til alle spillere fra OIF og OIL når 
disse oppnår junioralder.  
 
OFK er registrert som egen juridisk enhet i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnr. 
980712176. OIF og OIL har ingen juridiske eller økonomiske forpliktelser ovenfor OFK ut 
over avtalen mellom partene av 30.10.1998. 
 
15.03.2009 foreslår OIL ovenfor OIF og OFK at det nedsettes en arbeidsgruppe som får i 
oppdrag å utarbeide en ny samarbeidsavtale om ivaretar alle forhold mellom klubbene. 
 
Samarbeidsgruppen hadde sitt første møte 22.04.2009. Møtet la til grunn at ”Det skal være 
full tillit og åpenhet rundt prosessen med utarbeidelse av avtalen. Det er viktig med innspill 
underveis og at medlemmene blir holdt orientert i prosessen og har muligheter til å komme 
med innspill. Medlemmene i samarbeidsutvalget har som ansvar å orientere inn i sine klubber 
og alle møtereferater skal legges tilgjengelig på klubbenes hjemmesider.” 
 
Det ble nedsatt tre arbeidsgrupper med følgende mandat: 
 

• Lage en felles sportslig plan for samarbeidet. 
• Lage en felles visjon for samarbeidet 
• Lage en mal for innhold (hovedpunkter) i samarbeidsavtalen. 
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Siste møte i ”Samarbeidsgruppen” (det 6. i rekken), ble avholdt 22.09.2009  og konkluderte 
med følgende forslag fra OIF: ”OIF opprettholder sin fotballavdeling for aldersbestemte 
årsklasser inntil 13 år. All 11’er-fotball samles i OFK fra sesongen 2011. 
Forutsetninger som må legges til grunn: 
 

• Det utarbeides en felles sportslig plan 
• Administrative vurderinger/organisering 
• Økonomi 
• Anlegg og eierskap 

 
Det er en forutsetning at OIL gjør tilsvarende vedtak. 
 
På bakgrunn av ovenstående skal det utarbeides en ny samarbeidsavtale mellom partene som 
bygger på respekt, tillit og åpenhet. I tillegg til samarbeidsavtalen utarbeides en felles visjon 
og sportslig plan.” 
 
Neste møte i utvalget: Dette bestemmes senere etter at avklaringene mellom OIF og OFK 
angående kunstgressbanen er gjort. 
 
Det er avholdt en rekke møter mellom OIF og OFK om samarbeidsavtalen av 19.08.2001 om 
kunstgressbanen, uten at partene har nærmet seg hverandre. Hovedstyret i OIF gjorde i møte 
23.09.2009 følgende vedtak, som er oversendt partene (OFK og OIL): 
”OIF vil ikke delta i videre samtaler om samarbeid mellom OFK, OIL og OIF før endelig 
avklaringer om eierforhold av kunstgressbanen er avklart. Forslag fra OIF om å legge 11’er-
fotball inn i OFK vil ikke bli fremmet i OIFs årsmøte i mars 2010 hvis avklaringen om 
kunstgressbanen ikke er avklart før årsmøtet avholdes.” 
 
OIFs årsmøte 24.03.2010 vedtok enstemmig: 
”Årsmøtet i OIF sier opp gjeldende ”Samarbeidsavtale om kunstgressbanen mellom OFK og 
OIF av 19.08.2001 med oppsigelsestid på ett år fra 1. april 2010.” 
 
Årsmøtet til OIL den 30. april 2009, ga den nye styret mandat til å fortsette med 
samarbeidsavtalen mellom OFK – OIF – OIL. Avtalen skulle ha som intensjon og ivareta alle 
klubber på en god og likeverdig måte. Det må legges hovedvekt på samarbeid, det sportslige 
og økonomi. 
 
Den 7. september 2009 hadde OILs hovedstyret og fotballstyret et felles møte der det kom 
innspill på at all 11-er fotball bør vurderes å legges til OFK. 
 
Hovedstyret og fotballastyret i OIL hadde et nytt felles møte den 16. august 2010, 
konklusjonen ble nok en gang samlet om å gå for samarbeidsmodellen mellom OFK – OIF – 
OIL. Det ble videre anbefalt og ha et felles møte med trenere og lagledere. 
 
Den 31. august 2010 hadde styrene i hovedlaget, fotballavd. og trenere/lagleder i OIL et felles 
møte om fotballsamarbeidet. Konklusjonen var enstemmig, alle ønsker fortsatt å gå for et 
samarbeid mellom OFK – OIF – OIL. Hvis OIF trekker seg ut av samarbeidsavtalen, ønsker 
likevel OIL og starte forhandlinger med OFK om en mulig felles løsning til det beste for alle 
som ønsker å spille fotball. 
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Et siste møte mellom partene (OIF, OIL og OFK) ble avholdt 14.09.2010. Formålet med 
møtet var å få synspunkter på situasjonen i OFK både når det gjaldt organisasjon og 
økonomisk spørsmål. OFK ønsket en snarlig avgjørelse på klubbenes holdning, det ble 
besluttet å avholde ekstraordinære årsmøter i OIF og OIL torsdag 30.09.2010, begge lag kl. 
19.00. 
 
 
Sak 2: 
 
OIL ønsker å fortsette samarbeidet med OFK. 
 
Styrets innstilling: 
 
Styret i OIL anbefaler årsmøtet å stemme for et fortsatt samarbeid. Et brudd betyr at OIL må 
bygge opp egne junior- og seniorlag. Styret anbefaler skriftlig avstemming. 
 
Konsekvenser ved å bygge opp egne lag: 
 

• Utvidet styre i OIL fotball. 
• Utvidet lagleder- og trenerteam. 
• Behov for kompetanseheving adm., sportslig og økonomisk. 
• Samme økonomiske utfordringer som ved et samarbeid. 
• Junior og senior må starte i laveste divisjon. 

 
Et fortsatt samarbeid må bygge på de samme kriterier som ble vedtatt i samarbeidsgruppen: 
 

• Respekt. 
• Tillit. 
• Åpenhet. 
• Visjon. 
• Sportslig plan. 
• Økonomi. 
• Organisasjon. 
• Anlegg. 

 
 


